

REPORT OF THE GUEST LECTURE
TITLE- RELEVANCE OF COMMUNICATION SKILLS IN 21st CENTURY
DATE- 23rd MAY,2022
VENUE- KANYA GURUKUL CAMPUS, DEHRADUN

DEHRADUN, 23rd MAY,2022. The department of English, Kanya Gurukul Campus, Dehradun has organized a guest lecture entitled, 'RELEVANCE OF COMMUNICATION SKILLS IN 21st CENTURY' by Dr. Akansha Saxena from Germany on 23rd May,2022. The renowned speaker explained very well the core aspects of English communication like- to focus on usage and not on rules, to learn English as a language and not a subject, the impact of mother language on English speaking, the issues like English as a second or received language etc. She also answered to the questions of the participants from various colleges and universities. The lecture was hosted by Dr. Reena Verma and the Co-ordinator of the Campus Dr. Renu Shukla and Prof. Hemalatha K. thanked the speaker. Dr. Nipur Singh, Dr. Neena Gupta, Dr. Deepa Aggrwal, Mr. Deb Haldar, Dr. Ashima Shrawan, Dr. Nisha, Dr. Richa Saxena, Dr. Babita Sharma, Dr. Archana Dimri, Dr. Suniti Arya, Dr. Babita Negi, Bandana, Anchal and many others from different universities and Kanya Gurukul Campus attended the lecture and got benefitted.




Guest Lecture
on
**Relevance of Communication Skills in
21st Century**
By
Dr. Akansha Saxena
Certified ELT Trainer
Cambridge CELTA , U.K.
organized by
Dept. Of English
Kanya Gurukul Campus,Dehradun
23 May 2022
3pm to 4pm

Co-ordinator Prof. Renu Shukla	Convener Prof. Hemalatha K.	Co-Convener Dr.Reena Verma
---	--	---



॥ ओ३म ॥

गुरुकुल काङ्गड़ी (समविश्वविद्यालय) हरिद्वार
 (नैक से ग्रेड प्राप्त एवं यू०जी०सी० एक्ट 1956 के सेक्शन 3 के अन्तर्गत समविश्वविद्यालय)
 द्वितीय परिसर: कन्या गुरुकुल देहरादून

Gurukul Kangri (Deemed to be University) Haridwar
 (NAAC Grade Accredited Deemed to be University u/s 3 of UGC Act 1956)
 Second Campus: Kanya Gurukul Dehradun

पत्रांक/Ref. No.: दिनांक/Date:

अतिथि व्याख्यान की रिपोर्ट
 शीर्षक- 21वीं सदी में संचार कौशल की प्रासंगिकता
 दिनांक- 23 मई, 2022
 स्थान- कन्यागुरुकुल परिसर, देहरादून

देहरादून, 23 मई, 2022। अंग्रेजी विभाग, कन्यागुरुकुल परिसर, देहरादून ने 23 मई, 2022 को जर्मनी की डॉ. आकांशा सक्सेना द्वारा '21वीं सदी में संचार कौशल की प्रासंगिकता' शीर्षक से एक अतिथि व्याख्यान का आयोजन किया है। प्रसिद्ध वक्ता ने अंग्रेजी संचार के मूल पहलुओं को बहुत अच्छी तरह से समझाया जैसे- उपयोग पर ध्यान केंद्रित करना और नियमों पर नहीं, अंग्रेजी को एक विषय के रूप में सीखना, अंग्रेजी बोलने पर मातृभाषा का प्रभाव, अंग्रेजी जैसे मुद्दे दूसरे के रूप में या प्राप्त करें उन्होंने विभिन्न कॉलेजों और विश्वविद्यालयों के प्रतिभागियों के जवाब भी दिए। व्याख्यान की मेजबानी डॉ. रीना वर्मा ने की और कैंपस की को-ऑर्डिनेटर डॉ. रेणु शुक्ला और प्रो. हेमलता के. ने स्पीकर को धन्यवाद दिया। डॉ निपुरसिंह, डॉ नीना गुप्ता, डॉ दीपा अग्रवाल, श्री देव हलदर, डॉ आशिमा श्रवण, डॉ निशा, डॉ ऋचा सक्सेना, डॉ बबीता शर्मा, डॉ अर्चना डिमरी, डॉ सुनीति आर्य, डॉ बबीता नेगी, बंदना, आंचल और विभिन्न विश्वविद्यालयों और कन्यागुरुकुल से कई अन्य लोगों ने व्याख्यान में भाग लिया और लाभान्वित हुए।